
ČEMU VĚŘÍME 
 

BUDOVAT BOŽÍ RODINU S CÍLEM ŠÍŘIT BOŽÍ KRÁLOVSTVÍ. 
 
Trojice: Bůh se zjevil jako jeden věčný Bůh ve třech osobách – Otec, Syn a Duch svatý. (Matouš 
28,18-20; 1. Janův 2,23; Židům 9,14; Efezským 2,18; Římanům 1,4; Efezským 4,1-6; Jan 14,26; Izajáš 44,22-23 
/ Filipským 2,6-11; Izajáš 43,10-13)  
 
Kristovo božství: Ježíš byl plně Bůh a plně člověk, narozený z panny Marie. (Jan 1,1-14; Izajáš 7,14 / 
Matouš 2,18-25; Daniel 7,13-14; Marek 2,1-12; Jan 20,26-28) 
 
Zástupné smíření: Smírčí smrtí, kterou se obětoval na kříži, na sebe Kristus vzal trest za 
hříchy těch, kdo v něj uvěří a dojdou tak usmíření s Bohem. (Židům 9,28; Filipským 2,5-11; 1. Janův 
1,7; 1. Janův 4,9-10; Efezským 2,11-21) 
 
Vzkříšení: Ježíš vstal třetího dne fyzicky z mrtvých a dokázal tak své vítězství nad hříchem, 
smrtí a ďáblovými činy. (1. Korintským 15,1-58; 1. Janův 3,8; Matouš 28,1-10; Marek 16,1-8; Lukáš 24,1-35; 
Jan 20,1-8; Izajáš 53,10-12) 
 
Druhý příchod: Ježíš přijde na konci časů, aby soudil živé i mrtvé a založil své věčné 
Království. (Jan 14,1-3; Skutky 1,6-11; Matouš 24,30-31; Zjevení 19,1-21,27) 
 
Pouze milostí: Věřící jsou spaseni vírou, nikoli na základě svých skutků nebo zásluh. 
Potřebujeme Boží odpuštění a milosrdenství, které se nám nabízí v Kristu. Sloužíme Bohu z 
lásky a vděčnosti. Neposloucháme ho, aby nás zachránil, ale protože nás zachránil. (Římanům 
3,21-28; Exodus 34,6-7; Žalm 103; Římanům 4,1-8; Galatským 2,21; Efezským 1,3-14; 2,11-21) 
 
Pouze vírou: Víra není nějaká moc/síla ani pouhý rozumový souhlas; víra má svůj objekt – 
Pána Ježíše Krista. Spočívá v plné důvěře, že je člověk spasen na základě Kristova dokončeného 
díla na kříži. Jistota spasení je dosažitelná jedině osobní vírou v Krista.  
(Efezským 2,8-9; Jan 3,16; Římanům 1:17 / Abakuk 2,4) 
 
Pouze Písmo: Bible je naprosto důvěryhodná, spolehlivá a neomylná. Proto je konečnou 
autoritou víry i praxe. Biblickou autoritu potvrzuje kněžství všech věřících, které je společně 
povolává k životu křesťanské služby a jako jednotlivce k osobní zodpovědnosti před Bohem. 
(2. Timoteovi 3,16; 2. Petrův 3,15-16; Deuteronomium 4,2; Přísloví 30,5-6; Izajáš 40,8; Matouš 5,17-19; 1. 
Tesalonickým 2,13) 
 
Eucharistie: Večeře Páně je dostupná všem, kteří věří v Ježíše Krista jako svého osobního 
Pána a Spasitele. (1. Korintským 11,23-29; Skutky 2,42; Lukáš 22,14-20; Jan 6,48-58; Matouš 26,26-29; 
Marek 14,22-25) 
 
Duchovní dary: Bůh dává i dnes své církvi duchovní dary (včetně darů zázračných) za účelem 
služby v Kristově těle. (1. Korintským 12,1-14,40; Efezským 4,11-16; Jakubův 5,13-16; Římanům 11,29, 12,6-
8; Galatským 5,22-23) 
 
Církevní vedení: PCF je toho přesvědčení, že Písmo dovoluje ženám, aby sloužily ve vedení 
církve jako vedoucí domácích skupinek, vedoucí chval, starší a pastýřky. (Skutky 2,14-21/Joel 
3,1-5; Římanům 16,1.7; 1. Korintským 11,1-16; Skutky 18,26; 2. Janův 1-6) 
 

 


